[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.07.2021
	№ 674

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 07.12.2017 № 1572

В связи с изменением  доменного имени сайта   органов местного самоуправления Александровского района Томской области, приведения наименования местной администрации в соответствие, руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Александровский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 07.12.2017 № 1572 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории Александровского района», следующие изменения:

1)пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/) и  Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http://gosuslugi.ru).»;

2)в пункте 4 исключить слова «Мумбера В.П.»;

3)в Административном регламенте «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории Александровского района»:

а)в абзаце 5 пункта 12 слова «Александровского» исключить;

б)в абзаце 6 пункта 12 слова «http://als.tomskinvest.ru/» заменить словами «http://www.alsadm.ru;»;

в)подпункт 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«4)на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/)»;

г)в пункте 14 слова «муниципального образования http://als.tomskinvest.ru/» заменить словами «органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/)»;

д)в абзаце 3 пункта 30 слова «http://als.tomskinvest.ru/» заменить словами «http://www.alsadm.ru/»;

е)пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Основанием для принятия решения о проведении внеплановой проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя является:
1) основания, предусмотренные Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  муниципального контроля»;
2) выявленные по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаки нарушения требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;
3) поступившие в орган муниципального земельного надзора обращения и заявления юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информация от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;
4) основания, предусмотренные Федеральным законом «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящие в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
5) основания, предусмотренные Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
ж)в абзаце 2 пункта 46 слова «http://als.tomskinvest.ru/» заменить словами  «http://www.alsadm.ru/»;

з)в абзаце 2 пункта 59  слова «http://als.tomskinvest.ru/» заменить словами  «http://www.alsadm.ru/»;

и)в приложении № 2 административного регламента после слов «Администрации Александровского района» дополнить словами  «Томской области»;

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/) и  Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http://gosuslugi.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района.

Глава Александровского района

       В.П. Мумбер

Пыхтина Юлия Владимировна

(38255) 24148
Рассылка: Отдел ИЗО-2экз., Э.О.

PAGE